

**Anastacia: Im März Benefiz in Worms**



**Zehn Euro pro Ticket für das Wormser Anastacia-Konzert sollen an die Deutsche Kinderkrebsstiftung fließen.** FOTO: ALBERTO BADALAMENTI/FREI

**WORMS.** Mit der US-Sängerin Anastacia kommt am 16. März eine international bekannte Popmusikerin ins Wormser Kulturzentrum. Das Konzert ist Teil der Tournee zum aktuellen Album „Ultimate Collection“. Ein Teil des Erlöses fließt an die Deutsche Kinderkrebsstiftung. Der Vorverkauf startet am Samstag.

Initiiert hat das Benefizkonzert der Wormser Rechtsanwältin Tim Brauer, der laut Mitteilung des Veranstalters selbst als Kind an Krebs erkrankt war. Geplant sei, Kinder und Jugendliche aus umliegenden Onkologien mit ihren Familien zum Konzert einzuladen. Von jeder verkauften Karte sollen zehn Euro an die Deutsche Kinderkrebsstiftung mit Sitz in Bonn fließen. Sie fördert nach eigener Aussage besonders klinische und patientenorientierte Forschungsprojekte. Anastacia, die weltweit mehr als 30 Millionen Platten verkauft hat, wurde unter anderem mit Hits wie „I'm Outta Love“, „Left Outside Alone“ oder „Paid My Dues“ bekannt. Die US-Sängerin engagiert sich sozial und war selbst bereits zweimal an Brustkrebs erkrankt. |rhp

**VORVERKAUF**

Tickets für das Anastacia-Konzert am 16. März in Worms gibt es ab Samstag, 21. Januar, 9 Uhr, beim Ticketservice Worms im Wormser, Rathenaustraße 11, unter [www.das-wormser.de](http://www.das-wormser.de) sowie bei der Hotline 01805 337171.

**„Hai-Alarm“ im Silbersee**

Duo aus Bobenheim-Roxheim veröffentlicht erste CD mit eigenem Akustik-Rock auf Pfälzisch

VON MARIA VOGT

„Horsch mol hi“ nennen Stephan Scholz und David Hällmeyer aus Bobenheim-Roxheim ihr Akustik-Rock-Duo. Gesungen wird auf Pfälzisch, die Stücke sind alle selbstgeschrieben und mitten aus dem Leben. Wie das klingt, kann man morgen Abend in der Frankenthaler Kneipe Zum Elefanten hören.

Mit dem Auftritt morgen Abend feiern die zwei Hobby Musiker die Veröffentlichung ihrer ersten Studio-CD „Mer Zwo, vun do“. Schon seit zwei Jahren spielen Scholz und Hällmeyer auf Kerwen und Festen in der Region ihren Pfälzer-Akustik Rock mit Gitarre und Cajon – und Ohrwurmfaktor. Vor dem Konzert im Elefanten sind der 27-jährige Gitarrist und Sänger Stephan Scholz und sein Bandkollege David Hällmeyer (29) aus Bobenheim schon „richtig nervös, ob die Bude voll wird“. Was Ende 2014 auf einer Geburtstagsfeier „aus Spaß an der Freude zur Musik“ begann, wird nun mit der Veröffentlichung des ersten Studioalbums „Mer Zwo, vun do“ der zwei langjährigen Freunde gekrönt.

Scholz, der auch bei der Coverband Cherry on Cream mitspielt, wollte schon immer selbst Texte schreiben – auf Pfälzisch, obwohl er hochdeutsch erzo-gen wurde. David Hällmeyer (Gesang und Cajon) „war gleich begeistert“ von der Idee, eine eigene Band zu gründen. Dabei sei ihnen beiden aber wichtig, dass „Akustik im Vordergrund“ stehe, so Scholz. Nur mit Gitarre, Cajon und „Pälzer Sprooch“ wollen sie „die Leit“ unterhalten mit Musik zum „Hihorsche“, daher auch der Bandname.

Im August 2015 wurde es dann ernst, der erste Auftritt des Duos stand an. Im Festzelt auf der Beindersheimer Kerwe spielten sie ihre ersten eigenen acht Songs – mit Erfolg. Bis heute sind noch weitere dazugekommen, von denen zwölf nun auf der ersten CD sind. So singen sie eine Hommage auf „Ludwigshaaf“, „Die Weibergschneck“ oder beklagen sich darüber, dass es „kän Woi bei ihr de-häm“ gibt. Alles Songs, die mit ein-



Mit den Anonyme Giddarische beim Frühschoppen auf dem Wurstmarkt auftreten: das ist der Traum von Stephan Scholz (rechts) und David Hällmeyer. Morgen stellen sie ihre CD in der Kneipe Zum Elefanten vor. FOTO: SCHOLZ/FREI

gängigen Melodien und Texten zum Mitsingen einladen.

Für die Aufnahme ihrer Stücke haben sich die beiden Bobenheim-Roxheimer an Dirk Hoffmann vom Musiklabel 3stromland in Frankenthal gewandt. „Er hat uns vom Fleck weg engagiert“, sagt Scholz. Hoffmanns Frau habe das Duo bei der Kunst- und Einkaufsnacht 2016 gesehen und gut gefunden. In acht Studiotagen wurde die CD eingesungen. Scholz, der als Labortechniker arbeitet, und der BASF-Chemikant Hällmeyer hatten sich extra Urlaub genommen, um neun Stunden pro Tag durchzumachen. Bei dem Titel der „Dorfmatratz“ wurde es sogar richtig eng im Studio. Freunde der beiden Musiker

kamen als Chor mit zur Aufnahme – und „schon standen 13 Leute im kleinen Raum“.

Inspiration für seine Texte findet Stephan Scholz vor allem beim Laufen am Silbersee, „der Text fliegt mir dann einfach in den Kopf“. So passiert es ihm schon mal, dass er beim Drehen seiner Runden plötzlich denkt, „was wäre denn, wenn es hier Haie gebe?“. Prompt wurde der Ohrwurm „Hai-Alarm“ daraus. Ein Lied, das bei den treuen Fans „schon längst Kultstatus“ hat, sagt Scholz.

Musikalische Vorbilder sind für die junge Band vor allem die Schobbehaue und die Anonyme Giddarischede. „Unser größter Traum wäre, einen Gig mit ihnen zu spielen – beim Früh-

schoppen auf dem Wurstmarkt“, sagt Scholz. Jetzt freuen sie sich aber erst mal auf die Party am kommenden Freitag und auf ihren ersten Auftritt am Strohhutfest im TG-Zelt. Auch „Elle-Chef“ Sven Schamma freut sich schon auf den Auftritt der zwei sympathischen Jungs und will den „jungen Talenten eine Auftrittsplattform“ bieten.

**TERMIN**

- CD-Release-Party „Mer Zwo, vun do“ morgen, Freitag, 20. Januar, 21 Uhr, in der Kneipe Zum Elefanten in Frankenthal.
- Alle Infos und Kontaktdaten auf der Website [www.horschmolhi.de](http://www.horschmolhi.de). Man kann die Band auch privat buchen.
- Die CD kostet 15 Euro im Handel.

**KULTUR-MAGAZIN**

**Nibelungen Jazzer beim ASV Mörsch**

**FRANKENTHAL.** Einmal im Monat an einen Donnerstag spielen die Nibelungen Jazzer in den Wintermonaten im Clubhaus des ASV Mörsch. Nächster Termin ist heute, Donnerstag, 20. Januar. Das Repertoire der Band besteht vorwiegend aus Kompositionen aus New-Orleans- und Dixieland-Jazz, gespielt in der typischen Besetzung mit Banjo, Sausafon, Piano, Trompete, Posaune und Sopran-Saxofon oder Klarinette. Weitere Infos unter [www.asv-moersch.de](http://www.asv-moersch.de). |rhp

**Theater Alte Werkstatt: Misery-Matinee und Gastspiel**

**FRANKENTHAL.** Eine Einführung zu dem Psychodrama „Misery“, das am Donnerstag, 26. Januar, 20 Uhr, Premiere feiert im Theater Alte Werkstatt (TAW), gibt es am Sonntag, 22. Januar, 11 Uhr, im Theaterfoyer. Das für 24. Januar geplante Gastspiel des Ludwigs-hafener Theaters Bagage fällt aus, das Ensemble zeigt sein Stück „Der Heimatwettbewerb“ nur am Mittwoch, 25. Januar. Das teilt das TAW mit. |rhp

**„Blind Date mit dem Leben“: Vorpremiere für Frauen**

**FRANKENTHAL.** Einen Tag vor dem Bundesstart läuft die Komödie „Mein Blind Date mit dem Leben“ am Mittwoch, 25. Januar, 19 Uhr, als Ladies-Preview im Lux-Kino. Tickets für die Geschichte eines blinden jungen Mannes (Kostja Ullmann) gibt es im Kino in der August-Bebel-Straße und unter [www.lux-kinos.de](http://www.lux-kinos.de). |rhp

**Konzerte am Morgen und zum Feierabend in Musikschule**

**WORMS.** Die Wormser Teilnehmer des „Jugend musiziert“-Regionalwettbewerbs für Rheinhesen stellen sich bei einer Matinee der Lucie-Kölsch-Musikschule am Sonntag, 22. Januar, 11 Uhr, in der Schullaula vor. Am Dienstag, 24. Januar, 17.30 Uhr, gibt es eine musikalische Stunde im Café „gleis 7“, Renzstraße 3, dem inklusiven Tagescafé des Caritasverbandes Worms. Der Eintritt zu beiden Konzerten ist frei. |rhp

— ANZEIGE —

# Nutzen Sie die Günstigkeit der Stunde.

**GUT & GÜNSTIG Woche**

**Orangensaft** aus Orangensaftkonzentrat 100% Fruchtgehalt 2l Packung 11 = € 0,85

**1.69**

**GUT & GÜNSTIG Woche**

**Fettarmer Fruchtjoghurt** versch. Sorten, 1,8% Fett im Milchanteil, mind. 30% weniger Kalorien, 250g Becher 1kg = € 1,16

**0.29**

**GUT & GÜNSTIG Woche**

**Kaffeekapseln** versch. Sorten 100% Arabica, aromaversiegelt geeignet für das Nespresso™ System 10 Stück, 50g Packung, 100g = € 3,48

**1.74**

**GUT & GÜNSTIG Woche**

**LED-Birne** E27, 9 Watt oder LED-Reflektor GU10, 5 Watt Stück

**3.49**

**DIE GROSSE ECKENJAGD!** Jetzt mitmachen & gewinnen

**500x** EDEKA Einkaufsgutschein im Wert von € 50 Euro

**50x** EDEKA Einkaufsgutschein im Wert von € 100 Euro

**3x** Fiat 500 im Wert von € 15.000 Euro

**MAREDO Rinderhüftsteak\*** herzhaft und saftig 100g

**Frisch aus Argentinien!**

**SUPER-KNÜLLER 1.99**

**Würziger Fleischsalat\*** mit Mayonnaise verfeinert, der Klassiker unter den Salaten in Metzgerqualität 100g

**SUPER-KNÜLLER 0.69**

**Tortenbrie\*** französischer Weichkäse mind. 50% Fett i.T., ein natürlich frischer, fruchtiger Brie mit besonders zart cremigem Schmelz 100g

**SUPER-KNÜLLER 0.49**

**Almette Alpenfrischkäse**, versch. Sorten und Fettstufen, 125g - 150g Becher 100g = € 0,70 - € 0,59

**SIE SPAREN 26%**

**SUPER-KNÜLLER 0.88**

**Läтта** versch. Sorten 500g Packung 1kg = € 1,98

**SIE SPAREN 38%**

**SUPER-KNÜLLER 0.99**

**Tafeläpfel** Sorte „Cripps Pink“ aus Italien oder Frankreich, Klasse I 2kg Kleinkarton mit exklusiver Gratis-Tragetasche 1kg = € 1,50

**SUPER-KNÜLLER 2.99**

**Erdbeeren** aus Spanien, Klasse I 400g Schale 1kg = € 4,98

**SUPER-KNÜLLER 1.99**

**Tempo Taschentücher Classic** 30x 10er oder **sanft & frei** 20x 9er und weitere Sorten Packung

**SIE SPAREN 19%**

**SUPER-KNÜLLER 1.99**

**Knorr Fix** versch. Sorten z.B. Spaghetti Bolognese, 42g, 100g = € 1,27 Beutel

**SIE SPAREN 25%**

**SUPER-KNÜLLER 0.49**

**Milka Schokolade Großtafel** versch. Sorten, 250g - 300g Tafel 1kg = € 7,96 - € 6,63

**Großtafel!**

**SIE SPAREN 33%**

**SUPER-KNÜLLER 1.99**

**Jacobs Tassimo** versch. Sorten, z.B. Caffé Crema classico XL, 16er, 132,8g, 100g = € 2,85 Packung

**SIE SPAREN 16%**

**SUPER-KNÜLLER 3.79**

**LED-Kerze** E14, 3 Watt, **LED-Birne** E27, 5,5 Watt, **LED-Mini-Globe** E14 3 Watt Stück

**GUT & GÜNSTIG Woche**

**2.49**

\* nur in Märkten mit Bedientheke, Servicervorschläge

Diese Artikel sind in den mit dieser Werbung gekennzeichneten Märkten erhältlich. Alle Angebote gültig bis Samstag, 21.01.2017, KW 03. Wir haben uns für diesen Zeitraum ausreichend bevorratet. Bitte entschuldigen Sie, wenn die Artikel auf Grund der großen Nachfrage dennoch im Einzelfall ausverkauft sein sollten. Abgabe in haushaltsüblichen Mengen. Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung. EDEKA ZENTRALE AG & Co. KG, New-York-Ring 6, 22297 Hamburg. Alle weiteren Informationen der Firma und Anschrift Ihres EDEKA-Marktes finden Sie unter [www.edeka.de/marktsuche](http://www.edeka.de/marktsuche) oder unter der Telefonnummer 0800 333 52 11 (kostenfrei aus dem dt. Fest- und Mobilfunknetz).